
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 2 Ročník 2023 Praha 9. února 2023

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

2. Vydání příležitostné poštovní známky „OSOBNOSTI: MIKULÁŠ KOPERNÍK“

3. Vydání příležitostné poštovní známky „ZDENĚK PODSKALSKÝ“

4. Vydání příležitostné poštovní známky „KRÁSY NAŠÍ VLASTI: ZÁMEK KOZEL“

5. Vydání výplatní poštovní známky „VELIKONOCE“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

2. VYDÁNÍ EMISE OSOBNOSTI: MIKULÁŠ KOPERNÍK

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 15. února 2023 v emisi 
OSOBNOSTI: MIKULÁŠ KOPERNÍK příležitostnou poštovní známku s nominální 
hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní oby-
čejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle aktuálního 
platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 23 Kč.

Na známce je v renesančním průhledu portrét Mikuláše Koperníka s noční ob-
lohou, na které je slunce se čtyřmi drahami. V pozadí vystupují hřbety jeho vědec-
kých spisů. Autorův návrh je zajímavým spojením realistického portrétu s grafickým 
znázorněním Koperníkova vesmíru. Koperník se zabýval sluneční soustavou a její 
zákonitostí působící na Zemi.

Autorem emise je Jindřich Ulrich.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 23 x 40 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tis-
kových listech po 50 kusech.

Známka má katalogové číslo 1188 a platnost od 15. února 2023 do odvolání.

Praha 9. února 2023

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 2/2023 Poštovní věstník strana 3

3. VYDÁNÍ EMISE ZDENĚK PODSKALSKÝ

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 15. února 2023 v emisi ZDENĚK PODSKAL-
SKÝ příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá 
ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle aktuálního 
platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 23 Kč. 

Na známce je portrét režiséra Zdeňka Podskalského. Autor čerpal inspiraci ze 
všech dostupných zdrojů tak, aby o zadaném námětu věděl co nejvíce, a mohl následně 
vybírat z různých inspirací. Při přípravě emise byl autor v blízkém spojení se synem 
Zdeňka Podskalského. Samotný portrét autor zpracoval v kresbě tužkou a na pozadí 
známky použil akvarel. 

Autorem emise je Michal Novák.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 23 x 40 mm a vytiskla ji Tiskárna 
Hradištko s.r.o. v tiskovýchw listech po 50 kusech.

Známka má katalogové číslo 1189 a platnost od 15. února 2023 do odvolání.

Praha 9. února 2023

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

4. VYDÁNÍ EMISE KRÁSY NAŠÍ VLASTI: ZÁMEK KOZEL

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 15. února 2023 v emisi KRÁSY NAŠÍ VLASTI: 
ZÁMEK KOZEL příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou písmenem E. Písmeno 
E odpovídá ceně za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů – evrop-
ské země, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 
39 Kč. 

Na známce je zobrazen pohled na lesní zámek Kozel z nedalekého 
kopečku. Pro inspiraci se autorka vypravila přímo na místo, kde hledala 
nejvhodnější pohled na zámek a též zajímavé detaily zámku. Shledala, že 
propojení objektu s krajinou, rozložení budov a nádherný park kolem, je 
velmi půvabné a příjemné místo. Při své tvorbě původního návrhu autorka 
použila fixy, akvarel i pastelky. Symbol kozla pochází ze staré slovanské 
mytologie, kdy kozel býval obětován pro usmíření bohů a za lepší úrodu 
a ostatně i samotný zámek je po něm pojmenován. 

Autorkou emise je Ivana Lomová.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 26 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tis-
kových listech po 8 kusech.

Známka má katalogové číslo 1190 a platnost od 15. února 2023 do odvolání.

Praha 9. února 2023

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 2/2023 Poštovní věstník strana 4

5. VYDÁNÍ EMISE VELIKONOCE

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 15. února 2023 v emi-
si VELIKONOCE výplatní poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou 
písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard 
do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle aktuálního platného ceníku v době 
vydání emise v hodnotě 23 Kč. 

Na známce je zobrazen symbol Velikonoc v podobě skořápky, ve které se ukrývá 
kuřátko, jež si na ní barvami samo maluje velikonoční vzory. Velikonoce jsou nejvý-
znamnějším křesťanským svátkem, přičemž hlavní událostí je zmrtvýchvstání Ježí-
še Krista. Zároveň je však pojem spojen i s obdobím lidových tradic a vítáním jara. 
Velikonoce jsou pohyblivý svátek, datum se tedy rok od roku mění. Jejich neoddělitel-

nou součástí je mnoho různých tradic a symbolů – pletení pomlázky, pečení beránka, barvení vajíček, koleda 
apod. 

Autorem emise je Jiří Slíva.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 23 x 30 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tis-
kových listech po 40 kusech.

Známka má katalogové číslo 1191 a platnost od 15. února 2023 do odvolání.

Praha 9. února 2023

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2023

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2023-02-09T13:50:42+0100




